

Nr 299

Av herr **Andersson, Birger**, om utgivande av en utförligare matrikel över riksdagens ledamöter.

De matriklar, som f.n. utkomma över riksdagsmän, utgöras dels av en katalog, utarbetad i resp. kammares kansli, och dels av ett särtryck ur Tidens kalender. Uppgifterna i den förstnämnda äro inskränkta till födelseår, adresser, medlemskap i utskott o. d. och partitillhörighet samt titel. I den sistnämnda äro likaledes uppgifterna ytterst kortfattade.

I vår förnämsta periodiskt utkommande biografiska matrikel, »Vem är det», äro endast mellan en tredjedel och hälften av riksdagens ledamöter medtagna. Förlaget har förklarat sig ej ha för avsikt att utöka förteckningen.

Det måste betecknas som en högst anmärkningsvärd brist, att Sverige icke har en fylligare matrikel över sina riksdagsmän. Behovet härav är stort för riksdagen själv, allmänheten, pressen och biblioteken. Nu måste många gånger ett betydande arbete nedläggas på uppgiften att få fram biografiska data om riksdagsmännen.

Dylika matriklar torde också finnas i alla mera betydande kulturländer. Som exempel kan Danmark väljas. »Folketinget 1957», utgiven på föranstaltande av dess presidium genom folketingets bibliotekarie och redaktören för Nordisk kontakt, innehåller utförliga biografiska uppgifter om Danmarks riksdagsmän jämte en del redogörelser om statsskicket, riksdagshuset m.m. Biografierna innehålla bl.a. redogörelser för olika politiska uppdrag, uppgifter som nästan alltid äro ytterst svåra att erhålla på ett exakt sätt annat än direkt från vederbörande riksdagsmän själva. Den danska matrikeln synes i många avseenden förtjäna beaktande vid uppläggandet av en motsvarande svensk.

Det torde stå utom allt tvivel, att en dylik matrikel skulle få en betydande avsättning, vilken till väsentlig del torde täcka tryckningskostnaderna.

Matrikelns utarbetande torde böra anförtros riksdagsbiblioteket.

Vid behandlingen av en motion i samma syfte vid 1958 års vårriksdag uttalade bankoutskottet, att man i första hand borde undersöka »om icke motionärens syfte tills vidare skulle kunna tillgodoses exempelvis genom en komplettering av den matrikel, som nu på enskilt initiativ utkommer efter varje andrakammarval». Riksdagen följde utskottet.

Enligt inhämtade upplysningar har ej heller detta förlag någon avsikt att göra den existerande förteckningen fylligare.

Med anledning av vad jag ovan anfört får jag hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att en utförligare matrikel
över riksdagens ledamöter utarbetas och årligen utgives.

Stockholm den 27 januari 1959

Birger Andersson
